onio 9a Fonseca

eador- PTB

- raievcd&racto
Camara Municipal de Ibitinga

NO 1 11111 1111111111 1 111
Protocolo Geral n° 2962/2019

Data: 03/07/2019 Horário: 10:41
Legislativo - REQ 529/2019 REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE ENTULHOS LOCALIZADOS EM TERRENO QUE

VENDO SENDO CONSTRUÍDAS AS 172 CASAS PELA CDHU.

Autoria: Ex Prefeito e Vereador Marco Fonseca.

Destinatário: Ex Vereadora e Prefeita Municipal Cristina Arantes

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro,  ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as

formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário, para conhecimento e resposta

deste, conforme segue questionamento: Onde vem sendo construída pela CDHU as

172 casas tem entulhos em duas quadras e segundo divulgado pode ser construída 50

casas a menos, resta saber: os entulhos foram colocados quando? A colocação foi

antes ou depois da aprovação do projeto junto ao Graprohab? Que crime ocorreu quem

os colocou lá? O entulho foi colocado por particular ou pela municipalidade?

Justificativa:  Necessário se faz ter conhecimento, até porque durante os

anos de 2009/2012 isso não ocorreu e lá era uma linda e maravilhosa área, inclusive

que era mantida roçada constantemente, diferentemente da cidade que se encontra em

todas as regiões suja e mal cuidada, parecendo cidade abandonada e sem zeladoria.

Respeitosamente,

Sala das Sessões "Dejanir Stornio 	d3 de Julho de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1